- Các hoạt động văn hóa thông tin đáp ứng nhu cầu người dân, kịp thời phản ánh các sự kiện và tình hình về kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh của thị trấn. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày kỷ

niệm, cụ thể: triển khai các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022; tham gia hội thi gói bánh chưng, bánh tét, chủ đề “Xuân đậm ấm – Tết bình an”; tuyên truyền kỷ niệm 92 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; ngày Giải phóng Bình Phước 23/3; ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/04/2022) và Quốc tế lao động (01/05/2022); Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/05/2022); ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/2022);...